
ZIG ZAG MODEL – rozložení účastníků při řešení problémů 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prvním krokem při řešení problému je využití smyslů (S) k identifikaci skutečnosti a prvotních dat.  To však nestačí, protože musíme prozkoumat i význam dat. 
Umístit je do kontextu předchozích zkušeností a pomocí intuice (N) prozkoumat jak do sebe data zapadají a jaké možnosti nám to dává. Následně zapojíme 
naše myšlení (T) k analýze důsledků různých možností, které jsme vytvořili. Nakonec využijeme pocity (F), abychom zvážili dopad každé možnosti i vlastní a 
sdílené hodnoty s ohledem na lidi. Zdroj: Myers-Briggs Type Indicator, 2009, publikoval CPP, Inc. 

Zaměření na tady a teď, 
zkušenosti, konkrétní 

a realistická data.

Zaměření na 
budoucnost, propojování 

a možnosti. 

Logická analýza, 
zvážení kladů a záporů.

Zvážení hodnot 
a dopadu na lidi.
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Fakta Příležitosti 

Důsledky Dopad na lidi 

Anča (Bor.) 
Vojta (Bor.) 

Fíla (Bor.) 
Ivan (Bor.) 

Týna (Tř.) 
Klíště (Tř.) 

Bobša (Urs) 
Sitty (Urs) 
Fitka (Urs) 
František 

(Urs) 

Péša (Mil.) 

Mája (Vod.) 

 

 

 

Makovice (Tř.) 
Kačí (Tř.) 

Ovečka (Tř.) 

Sluníčko (Mil.) 
Poky (Mil.) 

Fyrby (Mil.) 

Mochna (Vod.) 

 

 

Lada (Bor.) 
Pavlína (Bor.) 
Martin (Bor.) 

Ency (Tř.) 
Veverka (Tř.) 

Maluška (Urs) 
Radka (Urs) 

Madi (Vod.) 
Kajda (Vod.) 
Eliška (Vod.) 
Maky (Vod.) 

Richard (Vod.) 

 

Bob (Urs) 

Kašpi (Mil.) 

 
 

 

 



TYPOLOGICKÁ TABULKA 
Pořadí osmi mentálních funkcí u jednotlivých typů, jejich procentní zastoupení v populaci  

a rozdělení do čtyř temperamentů 
ESFP       13 % 

„Na světě jsme jenom 
jednou“ 

1. SE 
2. FI 
3. TE 
4. NI 
5. SI 
6. FE 
7. TI 
8. NE 

ESTP    13 % 

„Realismus“ 
 

1. SE 
2. TI 
3. FE 
4. NI 
5. SI 
6. TE 
7. FI 
8. NE 

ISFP    5 % 

„Mnohé vnímat, 
nesvěřovat“ 

1. FI 
2. SE 
3. NI 
4. TE 
5. FE 
6. SI 
7. NE 
8. TI 

ISTP    7 % 
„Zkusit něco nového“ 

 

1. TI 
2. SE 
3. NI 
4. FE 
5. TE 
6. SI 
7. NE 
8. FI 
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ESFJ    13 % 

„Host a hostitel“ 

1. FE 
2. SI 
3. NE 
4. TI 
5. FI 
6. SE 
7. NI 
8. TE 

ESTJ    13 % 

„Úředníci života“ 

1. TE 
2. SI 
3. NE 
4. FI 
5. TI 
6. SE 
7. NI 
8. FE 

ISFJ    6 % 

„Smysl pro povinnost“ 

1. SI 
2. FE 
3. TI 
4. NE 
5. SE 
6. FI 
7. TE 
8. NI 

ISTJ    6 % 

„Splnění úkolů“ 

1. SI 
2. TE 
3. FI 
4. NE 
5. SE 
6. TI 
7. FE 
8. NI 
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ENTP    5 % 

„Jedna vzrušující 
změna za druhou“ 

1. NE 
2. TI 
3. FE 
4. SI 
5. NI 
6. TE 
7. FI 
8. SE 

ENTJ    5 % 

„Přirození vůdci“ 
 

1. TE 
2. NI 
3. SE 
4. FI 
5. TI 
6. NE 
7. SI 
8. FE 

INTP    1 % 

„Obliba v řešení 
problémů“ 

1. TI 
2. NE 
3. SI 
4. FE 
5. TE 
6. NI 
7. SE 
8. FI 

INTJ    1 % 

„Vše lze vylepšit“ 
 

1. NI 
2. TE 
3. FI 
4. SE 
5. NE 
6. TI 
7. FE 
8. SI 
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ENFP    5 % 

„Vnést do života trochu 
vzrušení“ 

1. NE 
2. FI 
3. TE 
4. SI 
5. NI 
6. FE 
7. TI 
8. SE 

ENFJ    5 % 

„Talent k řečnictví“ 
 

1. FE 
2. NI 
3. SE 
4. TI 
5. FI 
6. NE 
7. SI 
8. TE 

INFP    1 % 

„Noblesní služba světu“ 
 

1. FI 
2. NE 
3. SI 
4. TE 
5. FE 
6. NI 
7. SE 
8. TI 

INFJ    1% 

„Inspirace ostatním“ 
 

1. NI 
2. FE 
3. TI 
4. SE 
5. NE 
6. FI 
7. TE 
8. SI 
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Mája (Vod.) 

 

Pavlína (Bor.) 

Madi (Vod.) 

Anča (Bor.) 
Vojta (Bor.) 

Týna (Tř.) 
Bobša (Urs) 

Sitty (Urs) 
Fitka (Urs) 

František (Urs) 

Fíla (Bor.) 
Ivan (Bor.) 

Klíště (Tř.) 

Péša (Mil.) 

Martin (Bor.) 

Veverka (Tř.) 

Richard (Vod.) 

 

Lada (Bor.) 

Ency (Tř.) 

Maluška (Urs) 

Maky (Vod.) 

 

Kačí (Tř.) 
Ovečka (Tř.) 

Mochna (Vod.) 

Sluníčko (Mil.) 

 

Makovice (Tř.) 

 

Radka (Urs) 

Kajda (Vod.) 
Eliška (Vod.) 

 

Bob (Urs) 

Poky (Mil.) 

Kašpi (Mil.) 

Fyrby (Mil.) 
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